Baſel. 3.0: Hage: 

König Auguft II. von Polen beftäatigt und er— 
fueitert eine Urkunde des Kanigs Vladislaus IV., 
wodurch das Wappen der Stadt Braunsberg 
gebefjert und benannte dortige -Gefchlechter in 
den Stand adeliger Patrizier erhoben merden.*) 

Augustus III. Dei Gratiä Rex Poloniae, Magnus 

Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo- 

gitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livo- 

niae, Smolensciae, Severiae, Czernichoviaeque, nec non 

Haereditarius Dux Saxoniae, et Princeps Elector. 

Significamus praesentibus literis Nostris quorum 
interest Universis et Singulis, fuisse coram Nobis ex- 
hibitum Diploma D. Vladislai IV. Regis Poloniae Prae- 
decessoris Nostri Civitati Brunsbergensi, primariae 

Episcopatüs Varmiensis Anno MDCXXXVI. die XXII. 
Mensis Februarii datum, in charta pergamena scriptum, 

Sigillo Regni commonitum, sanum, salvum, et illaesum, 

omnique, suspicionis nota carens, tenoris sequentis = 

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam: 

Nos Vladislaus IV. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus 

Dux Lithuaniae, Russiae, Masoviae, Samogitiae, Livo- 
niae, Smolensciae, Czernichoviaeque: nec non Svevorum, 

Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex. Signi- 
ficamus praesentibus literis Nostris, quorum interest 
universis et singulis. Ad felicitatem Regnorum et Rerum- 

publicarum bene constituendarum pertinere, ut certos 

quosdam subditorum suorum Ordines distinctis honorum 
et praeminentiarum gradibus instituant; quibus ut quan- 

tum alii aliis virtute fide et obsequio superarent tantum 

de honore dignitate, libertatibus eosdem participes fieri 
oportere intelligatur. — ‚Quod usu ac moribus gentium 

universarum approbatum cüm fit, Nobis quoque hactenus 

familiare fuerit, ideö saepe saepius Regiae Nostrae 

*) Es ift dies der letzte Beitrag unferes verewigten 
Ehrenmitagliedes Gritzner für die Dereinszeitfchrift. Der Ab— 
druck wurde in der Sitzung vom 3. 12. 1901 bejchlofjen. (Dal. 
den Situngsbericht S. 6 der Ur. 1. 1902.) 

-inter cruenta caesorum concivium cadauera proprio 

140 — 

munificentiae rescripta, quibus debita virtutum encomia 
ad posteritatem transmittenda continerentur elargimur, 

eò ut magis virtutem imitatcribus cariorem, tardis etiam _ 
nepotibus admirandam et aemulandam faceremus. Tum 
demum enim amplam et beatam Rempublicam, Regnum- 

que Nostrum florentissimum futurum putamus, si nec 
delinquentium facinoribus pro justitiae debito vindicta 
nec bene meritorum praeclari gestis pro gratitudinis 
officio sua non defuerint decora, atque uti nova quo- 
tidie in Reges suos et Rempublicam subditorum fidei